
平成２９年５月２５日 

 （一社）兵庫県建築会 

会 員 各 位 

一般社団法人兵庫県建築会 

会長 瀬戸本 淳 

 

第４５８回月例会（平成２９年７月）のご案内 

 

講演のテーマ： ―健康マイプラン実践講座― 

『有機農業の可能性―食べ物の価値』 

      

  新緑の青葉が繁れる季節を迎えますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、今回は久しぶりとなる「健康マイプラン実践講座」から講師をお招きしての講演

となります。 

講師の保田茂氏は食と健康活動の一環として有機農業の普及を図り、県下９か所で有機

農業の学校・教室の校長を務めておられます。講師は神戸大学農学部を定年退職後、郷里

の試験畑でテストを重ねて効果のある有機農業技術を編み出し、それを教室で伝授してお

られます。 

今回は有機農業を通じた食の安心、安全そして健康に関するお話を伺います。 

先生のメールのアドレスには“朝はごはんだ！正しい食事で元気なこども！”のキャッ

チコピーが載せられていますが、そのような元気で楽しいお話が伺えることと思います。 

 

記 

 

１ 日 時  平成２９年７月１２日（水） １２：１５～１４：１５ 

      （※ 通常と違って「水曜日」と、１２時１５分開始ですのでご注意ください。） 

 

２ 会 場    神戸三宮東急ＲＥＩホテル ３階 

（神戸市中央区雲井通６－１－５  電話 078－291－0109 ） 

 

３ テーマ   『有機農業の可能性―食べ物の価値』 

 

４ 講 師   ＮＰＯ法人兵庫県農漁村社会研究所 

理事長 保田 茂 氏 

兵庫食の安心安全と食育審議会会長 

神戸大学名誉教授 

主な著書『日本の有機農業』（ダイアモンド社） 

『有機農業運動の到達点』（スペースゆい）等多数 



５ 会 費  ３，０００円 

       ＊ 会場準備の都合上、キャンセルのお申出が 2 日前までにない場合は、会費は必

要となりますので予めご了承ください。 

        ＊  講演のみ参加の方は不要です。 

 

６ 申込期日 平成２９年６月１５日（木）…別添ＦＡＸ用紙又は返信メールでお願いします。 

 

７ ご注意  今回の月例会は、都合により食事を先に摂っていただきます。 

開始時間も１２時１５分となりますのでご了承ください。 

 

８  お問合せ先  (一社)兵庫県建築会 事務局 谷 純夫 

          電  話 078－996－2851 ＦＡＸ 078－996－2852 

          メール archit-k@axel.ocn.ne.jp 

 

mailto:archit-k@axel.ocn.ne.jp

